Lei que "Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de 
Arrecadação no Orçamento vigente e dá Outras Providências". 

O presente projeto de lei tem como objetivo a Abertura de Crédito Especial por 
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 827.648,38 (oitocentos e vinte e sete mil 
seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos) proveniente de Recurso do 
Governo Federal e Repasse Fundo a Fundo proveniente de Emenda Parlamentar 
Impositiva, sendo: 

1. 	R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) oriundos da Proposta n° 
36000505713202300 para Custeio ao Piso da Atenção Primária.

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, 
aprovou e Eu sanciono a seguinte: 

LEI: 

Art V. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, 
autorizado a abrir Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente no 
valor de R$ 827.648,38 (oitocentos e vinte e sete mil seiscentos e quarenta e oito reais e 
trinta e oito centavos) proveniente de Recurso do Governo Federal e Repasse Fundo a 
Fundo proveniente de Emenda Parlamentar Impositiva, sendo: 

1. 	R$400.000,00 (quatrocentos mil reais) oriundos da Proposta n° 
36000505713202300 paraC-trtio'-&Piso da Atenção Primária.